
正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
２０２４（令和６）年４月１日から２０２５（令和７）年３月３１日まで （単位：円）

科        目
公益目的事業会計

小   計 法人会計 合   計
広告活動 調査研究 広報活動 公益共通

 Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
 特定資産運用益 0 0 0 0 0 1,808 1,808
  特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1,808 1,808
 受取会費 0 0 0 82,374,000 82,374,000 76,290,000 158,664,000
  正会員受取会費 0 0 0 76,290,000 76,290,000 76,290,000 152,580,000
  賛助会員受取会費 0 0 0 5,640,000 5,640,000 0 5,640,000
  個人会員受取会費 0 0 0 444,000 444,000 0 444,000
 雑収益 1,030,000 0 0 0 1,030,000 254,501 1,284,501
  受取利息 0 0 0 0 0 78,901 78,901
  雑収益 1,030,000 0 0 0 1,030,000 175,600 1,205,600
 受託収益 172,974,449 0 0 0 172,974,449 0 172,974,449
  支援キャンペーン制作費収益 144,145,375 0 0 0 144,145,375 0 144,145,375
  支援キャンペーン管理費収益 28,829,074 0 0 0 28,829,074 0 28,829,074
     経常収益計 174,004,449 0 0 82,374,000 256,378,449 76,546,309 332,924,758
    (2) 経常費用
 事業費 223,734,214 7,940,405 12,984,425 451,226 245,110,270 0 245,110,270
  制作費 178,183,117 0 0 0 178,183,117 0 178,183,117
   全国キャンペーン 30,707,600 0 0 0 30,707,600 0 30,707,600
   地域キャンペーン 1,027,400 0 0 0 1,027,400 0 1,027,400
   支援キャンペーン 144,145,377 0 0 0 144,145,377 0 144,145,377
   その他制作費 2,302,740 0 0 0 2,302,740 0 2,302,740
  広報調査費 1,180,680 5,526,831 8,314,057 0 15,021,568 0 15,021,568
   広報費 857,166 30,445 1,342,978 0 2,230,589 0 2,230,589
   イベント費 0 0 6,933,378 0 6,933,378 0 6,933,378
   調査費 0 5,476,933 0 0 5,476,933 0 5,476,933
   資料費 323,514 19,453 37,701 0 380,668 0 380,668
  給料手当 11,184,346 672,601 1,303,555 0 13,160,502 0 13,160,502
  通勤手当 528,537 31,784 61,600 0 621,921 0 621,921
  人件費負担金 5,295,647 375,138 674,703 0 6,345,488 0 6,345,488
  雑給 1,065,558 64,080 124,192 0 1,253,830 0 1,253,830
  退職給付費用 1,074,200 64,600 125,200 0 1,264,000 0 1,264,000
  福利厚生費 2,020,836 121,529 235,533 0 2,377,898 0 2,377,898
  渉外費 43,433 2,611 5,061 0 51,105 0 51,105
  会議費 677,082 2,526 33,014 340,660 1,053,282 0 1,053,282
  旅費交通費 2,121,544 4,214 27,008 91,605 2,244,371 0 2,244,371
  通信運搬費 858,329 37,606 72,894 18,961 987,790 0 987,790
  減価償却費 61,174 3,678 7,129 0 71,981 0 71,981
  消耗什器備品費 5,243,275 315,314 611,108 0 6,169,697 0 6,169,697
  消耗品費 634,809 38,172 72,011 0 744,992 0 744,992
  賃借料 10,775,513 648,014 1,255,904 0 12,679,431 0 12,679,431
  租税公課 2,258,800 0 0 0 2,258,800 0 2,258,800
  雑費 527,334 31,707 61,456 0 620,497 0 620,497
 管理費 0 0 0 0 0 54,396,767 54,396,767
  広報調査費 0 0 0 0 0 12,446,997 12,446,997
   広報費 0 0 0 0 0 2,567,051 2,567,051
   会報費 0 0 0 0 0 9,658,294 9,658,294
   資料費 0 0 0 0 0 221,652 221,652
  給料手当 0 0 0 0 0 7,663,076 7,663,076
  通勤手当 0 0 0 0 0 362,129 362,129
  人件費負担金 0 0 0 0 0 2,759,817 2,759,817
  雑給 0 0 0 0 0 730,078 730,078
  退職給付費用 0 0 0 0 0 736,000 736,000
  福利厚生費 0 0 0 0 0 1,482,548 1,482,548
  渉外費 0 0 0 0 0 168,657 168,657
  会議費 0 0 0 0 0 12,719,138 12,719,138
  旅費交通費 0 0 0 0 0 727,936 727,936
  通信運搬費 0 0 0 0 0 614,401 614,401
  減価償却費 0 0 0 0 0 83,712 83,712
  消耗什器備品費 0 0 0 0 0 3,592,477 3,592,477
  消耗品費 0 0 0 0 0 434,937 434,937
  賃借料 0 0 0 0 0 7,382,958 7,382,958
  保険料 0 0 0 0 0 250,470 250,470
  諸謝金 0 0 0 0 0 1,552,412 1,552,412
  租税公課 0 0 0 0 0 193,150 193,150
  雑損失 0 0 0 0 0 120,000 120,000
  雑費 0 0 0 0 0 375,874 375,874
     経常費用計 223,734,214 7,940,405 12,984,425 451,226 245,110,270 54,396,767 299,507,037
  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 49,729,765 △ 7,940,405 △ 12,984,425 81,922,774 11,268,179 22,149,542 33,417,721
  評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
     当期経常増減額 △ 49,729,765 △ 7,940,405 △ 12,984,425 81,922,774 11,268,179 22,149,542 33,417,721
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 49,729,765 △ 7,940,405 △ 12,984,425 81,922,774 11,268,179 22,149,542 33,417,721
  一般正味財産期首残高 △ 1,079,308,897 △ 94,932,827 △ 118,790,981 1,051,279,248 △ 241,753,457 365,136,651 123,383,194
  一般正味財産期末残高 △ 1,129,038,662 △ 102,873,232 △ 131,775,406 1,133,202,022 △ 230,485,278 387,286,193 156,800,915
 Ⅱ 指定正味財産増減の部
  当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
  指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
  指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0
 Ⅲ 正味財産期末残高 △ 1,129,038,662 △ 102,873,232 △ 131,775,406 1,133,202,022 △ 230,485,278 387,286,193 156,800,915
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科　　　目 当年度 前年度 増  減
 管理費 54,396,767 52,328,465 2,068,302
  広報調査費 12,446,997 12,035,549 411,448
   広報費 2,567,051 2,106,579 460,472
   会報費 9,658,294 9,708,533 △ 50,239
   資料費 221,652 220,437 1,215
  周年事業費 0 0 0
   周年広報費 0 0 0
  給料手当 7,663,076 8,323,655 △ 660,579
  通勤手当 362,129 335,461 26,668
  人件費負担金 2,759,817 2,453,187 306,630
  雑給 730,078 0 730,078
  退職給付費用 736,000 736,000 0
  福利厚生費 1,482,548 1,735,975 △ 253,427
  渉外費 168,657 69,167 99,490
  会議費 12,719,138 9,349,527 3,369,611
  旅費交通費 727,936 1,210,693 △ 482,757
  通信運搬費 614,401 580,803 33,598
  減価償却費 83,712 93,880 △ 10,168
  消耗什器備品費 3,592,477 3,792,108 △ 199,631
  消耗品費 434,937 261,132 173,805
  賃借料 7,382,958 7,337,460 45,498
  保険料 250,470 256,220 △ 5,750
  諸謝金 1,552,412 1,530,096 22,316
  租税公課 193,150 214,950 △ 21,800
  雑損失 120,000 360,001 △ 240,001
  雑費 375,874 1,652,601 △ 1,276,727
   経常費用計 299,507,037 314,046,132 △ 14,539,095
  評価損益等調整前当期経常増減額 33,417,721 △ 8,684,882 42,102,603
  評価損益等計 0 0 0
   当期経常増減額 33,417,721 △ 8,684,882 42,102,603
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
 経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
 経常外費用計 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 33,417,721 △ 8,684,882 42,102,603
  一般正味財産期首残高 123,383,194 132,068,076 △ 8,684,882
  一般正味財産期末残高 156,800,915 123,383,194 33,417,721
Ⅱ 指定正味財産増減の部
  当期指定正味財産増減額 0 0 0
  指定正味財産期首残高 0 0 0
  指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 156,800,915 123,383,194 33,417,721

（単位：円）
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